
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° GM-PF009122 
Processo Administrativo N° GM-PE009/2022 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Data de Publicação: 09/06/2022 15:40:44 

TOTAL DO PROCESSO: 1.372.376,13 

E M SOUSA COMERCIO EIRELI 

 

40.750.964/0001-71 1.372.376,13 

   

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 078 Total: 144.793,60 

I tem: 1 Unidade: PACOTE Marca: ITALAC Modelo: ITALAC 

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTÂNEO, SOLÚVEL, OBTIDO PELA MISTURA DO CACAU EM PÓ 
SOLÚVEL, AÇÚCAR, MALTODEXTRINA, LEITE EM PÓ E/OU SORO DE LEITE, CONSTITUÍDO DE PÓ FINO E 
HOMOGÉNEO, ISENTO DE SOJA OU FARINHA, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ADMITINDO TEOR DE 
UMIDADE MÁXIMA DE 3%. ACONDICIONADO EM PACOTE DE POLIETILENO, RECIPIENTE DE POLIETILENO OU 
DE FOLHA DE FLANDRES, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. A EMBALAGEM 
DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO 
NUTRICIONAL, NUMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NUMERO DO 
REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE 
ENTREc,A NA UNIDADE REOLIISITANTE PACOTE COM ROGO 

Quantidade: 10.240 Valor Unit.: 14,14 

  

Total Item: 144.793,60 

           

LOTE 5 Quant.: 1 

 

Num: 033 Total: 548,00 

         

I tem: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ITALAK!NHO Modelo: !TALAKINHO 

Descrição: ACHOCOLATADO PRONTO INSTANTÂNEO, DE CAIXA 200 ML, CONTENDO DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO Do PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O 
PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA 
NA UNIDADE REQUISITANTE. 

Quantidade: 400 

LOTE 6 Quant.: 1 

Item. 1 Unidade. KG 

Valor Unit.: 1,37 

  

Total Item: 548,00 

Total: 87.162,40 

     

  

Num: 081 

  

 

Marca. AGROVALE Modelo. AGRO VALE 

  

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE. OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, COM ASPECTO, COR 
E CHEIRO PRÓPRIOS, SABOR DOCE, SEM FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS 
TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES 
ÍNTEGROS HERMETICAMENTE FECHADOS CONTENDO 01 KG, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A 
EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, 
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O 
PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NA 
UNIDADE REQUISITANTE. 

Quantidade: 16.762 Valor Unit.: 5,20 Total Item: 87.162,40 

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 014 Total: 3.388,36 

Item. 1 Unidade. UNIDADE Marca. MARATÁ Modelo. MARATÁ 

Descrição: ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO TRANSPARENTE, TIPO FRASCO DIETÉTICO, 
COMPOSTO DE SACARINA SÓDICA, CICLAMATO DE SÓDIO E EDULCORANTES. FRASCO PLÁSTICO COM 
BICO DOSADOR DE 100ML. 

Quantidade: 508 Valor Unit.: 6,67 Total tem: 3.388,36 

Gerado em: 05/08/2022 09:35:14 1 de 10 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

LOTE 10 

Item: 1 

 

Quant.: 1 

 

Num: 018 Total: 13.81250 

 

Unidade: KG 

 

Marca: YOKI Modelo: YOKI 

 

Descrição: AMIDO DE MILHO EMBALAGEM COM DADOS DE IL)EN 1 II-leAGAO DO PRODU lO DA IA DE 
FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS 

Quantidade: 650 Valor Unit.: 21,25 

LOTE 11 Quant.: 1 

Item: 1 Unidade: KG 

Descrição: ARROZ BRANCO. GRUPO BENEFICIADO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO - TIPO 1, 
CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE SUJIDADES E 
MATERIAIS ESTRANHOS. EMBALAGEM DE 01 KG EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, 
LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO 
DO CONSUMO ACONDICIONADO EM FARDOS LACRADOS DE 20 A 30 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER 
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO 
LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VAI. D.ADE 
MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. 

Quantidade: 7.520 Valor Unit.: 5,87 

    

Total Item: 44.142,40 

Total: 21.497,00 LOTE 12 Quant.: 1 Num: 067 

 

Item: 1 Unidade: KG Marca: MAIORAL 

  

Modelo: MAIORAL 

 

Descrição: ARROZ PARBOILIZADO. GRUPO: PARBOILIZADO. SUBGRUPO: POLIDO. CLASSE: LONGO FINO. 
TIPO 1. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL N°. 9972/00 DECRETO N°. 6268 DE 
22111/07 QUE iNSTiTUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE 
MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 14% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO 
CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE 
ACORDO COM A RDC N°. 360/359 DE 23/12/03, RDC N°. 259 DE 20/09/02, RDC N°123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI 
N°10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 10000 DO 
PRODUTO. 

Quantidade: 3.700 Valor Unit.: 5,81 Total Item: 21 .497,00 

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 074 Total: 3.360,00 

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: YOKI Modelo: YOKI 

Descrição: AVEIA FLOCOS FINOS 100% NATURAL SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES LACRE DE SEGURANÇA 
PCT COM 200 G SEGURANCA DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE 

Quantidade: 480 Valor Unit.: 7,00 Total Item: 3.360,00 

Num: 002 

Marca: MAIORAL 

Total Item: 13.812,50 

Total: 44.142,40 

Modelo: MAIORAL 

LOTE 19 

Item: 1 

Quant.: 1 

Unidade: PACOTE 

Num: 091 

Marca: MARILAN 

 

Total: 17.641,75 

Modelo: MARILAN 

 

Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE LEITE. BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA 
AROMATIZADO SABOR LEITE. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E 
ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, FERMENTOS QUÍMICOS, AMIDO DE MILHO 
AROMA ARTIFICIAL DE LEITE. EMBALAGEM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 400G DO 
PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 
01 ANO 

Quantidade: 2.976 Valor Unit: 5,93 

     

Total Item: 17.641,75 

Total: 104.846,65 LOTE 22 Quant.: 1 Num: 076 

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: PURO 

    

Modelo: PURO 

Descrição: CAFE TORRADO E MOIDO 1° QUALIDADE SELO DE PUREZA DA ASSOCIACAO BRASILEIRA DA 
INDUSTRIA DO CAFE - ABIC EMBALAGEM A VACUO DATA DE FABR$CACAO PRAZO DE VALIDADE PCT COM 
250G 

Gerado em: 05/08/2022 09:35:14 2 de 10 



r 
t)
, 

 

Total Item: 104.846,65 

Total: 982,08 LOTE 23 

Item: 1 

Quant.: 1 

Unidade: CAIXA 

Num: 038 

Marca: MAGGI 

Num: 059 LOTE 24 Quant.: 1 

Descrição CAI DO DF CARNF Cf 24 UNIÍ)ADF COM 57G 

Quantidade: 93 Valor Unit.: 10,56 

Item: 1 Unidade; CAIXA Marca: MAGGI 

Total Item: 122.727,00 

Total: 48.470,60 

Modelo: FRIGOL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Quantidade: 14.705 Valor Unit.: 7,13 

Descrição: CALDO DE GALINHA C/ 24 UNIDADE COM 57G 

Quantidade: 93 Valor Unit.: 17,68 

LOTE 25 Quant.: 1 

Item: 1 Unidade: KG 

Descrição: CARNE BOVINA COSTELA PORTARIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA DIPOA N. 304 DE 22/04/96 
E N.145 DE 22/04198 RESOLUCAO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99 E DA LEI MUNICIPAL / VIGÍLANCÍA SANÍTARIA 
N.5504/99 EMBALAGEM EM FILME PVC OU SACO PLASTICO TRANSPARENTE IDENTIFICACAO DO PRODUTO 

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 31,30 Total Item: 37.560,00 

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 029 Total: 122.727,00 

Item: 1 Unidade: KG Marca: FRIGOL Modelo: FRIGOL 

Descrição: CARNE BOVINA COXAO DURO ia  QUALIDADE SEM ADICAO DE SAL SEM OSSO EM EMBALAGEM 
PLASTICA TRANSPARENTE PARA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO 

Quantidade: 3.300 Valor Unit.: 37,19 

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA TIPO CONTRA FILÉ, APRESENTAÇÃO CORTADA SEM OSSO EM 
EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE PARA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO 

Quantidade: 1.220 Valor Unit.: 39,73 

LOTE 28 Quant.: 1 

Modelo; FORTBOI 

Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA (MÚSCULO): MÚSCULO MOÍDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: 
SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE A VÁCUO CONTENDO 1000G DO PRODUTO, INVIOLADO E ÍNTEGRO, NÃO 
DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHO-
ESCURA, PRODUZIDO DE ACORDO COM A LEGISLAÇ.O VIGENTE. EM PERFEITO ESTADO DE 
CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPROPRIO OU QUAISQIJER CARACTERÍSTICAS QUE INVIABILIZEM o 
CONSUMO HUMANO. PRODUTO COM REGISTRO DO 13ERVIÇO DE INSPEÇAO/MAPA (SIF) OU EQUIVALENTE 
ESTADUAL (SIE). 

Quantidade: 4.030 Valor Unit.: 27,83 Total Item: 112.154,90 

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 052 

Marca: MARATÁ 

     

Total 3.467,25 

Item: 1 Unidade: PACOTE 

  

Modelo: MARATÁ 

 

Descrição: CEREAL PREPARADO, ASPECTO FÍSICO PÓ, USO NUTRICIONAL, COMPONENTES BASE DE ARROZ; 
EMALAGEM C/ 230G 

Quantidade: 335 Valor Unit.: 10,35 Total Item: 3.467,25 

LOTE 35 Quant.: 1 

Unidade: PACOTE 

Num: 041 

Marca: PANELAÇO 

   

Total: 1.384,60 

Item: 1 Modelo-  PANELAÇO 

 

Gerado em: 05/08/2022 09:35:14 3 de 10 

Num: 086 

Marca: FRIGOL Modelo: FRIGOL 

Modelo: MAGGI 

Total Item; 982,08 

Total: 1.644,24 

Modelo; MAGGJ 

Total Item: 1.644,24 

Total: 37.560,00 

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 004 

Item: 1 Unidade: KG Marca: FRIGOL 

lteni; 1 Unidade; KG 

Num: 095 

Marca; FORTBOI 

Total Item: 48.470,60 

Total: 112.154,90 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Descrição; COLORAU ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE ATOXICO EM P0 SEM ADICAO 
DE SAL COR E AROMA CARACTERISTICOS DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO 

Quantidade: 460 Valor Unit.: 3,01 Total Item: 1.384.60 

LOTE 37 Quant.: 1 Num; 010 Total: 3.320,00 

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca; BETÂNIA Modelo: BETÂNIA 

Descrição; CREME DE LEITE, CREME DE LEITE TRADICIONAL, CONTENDO NO MÍNIMO 200G, EM LATA OU 
CAIXA UHT, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO 
DE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES. 

Quantidade; 800 Valor Unit.: 4,15 

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 030 

Item: 1 Unidade; LATA Marca; ODERICH Modelo: ODERICH 

Descrição; ERVILHA EM CONSERVA TIPO DE EMBALAGEM LATA, LATA COM 200G 

Quantidade; 910 Valor Unit.: 3,84 Total Item; 3.494,40 

LOTE 39 Quant. 1 Num; 090 Total: 6.358,50 

Item: 1 Unidade: KG Marca: DONA DÊ Modelo: DONA DÊ 

Descrição; FARINHA DE MANDIOCA QUEBRADINHA. TIPO 01, CLASSE BRANCA, GRUPO SECA. EMBALAGEM 
PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 1 KG, INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU 
OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE 
MÍNIMA 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. 

Quantidade: 1.350 Valor Unit.: 4,71 Total Item: 6.358,50 

   

LOTE 40 Quant.: 1 Num; 012 Total: 3.019,50 

Item: 1 Unidade: KG Marca; DONA MARIA Modelo: DONA MARIA 

Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO, FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO. 
EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE CONTENDO 1000G. EMBALAGEM 
SECUMDADEÁRIA: FARDO LACRADO DE 30 KG. DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO DO 
EMPACOTADOR CONTIDOS NA EMBALAGEM. ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTANCIAS 
NOCIVAS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZAS. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES. 

Quantidade: 550 Valor Unit.: 5,49 

LOTE 41 Quant.: 1 

liem. 1 Unidade: KG Marca DONA MARIA Modelo. DONA MARIA 

Descrição; FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO ESPECIAL PRIMEIRA QUALIDADE EMBALAGEM CONTENDO 
IDENTIFICACAO DO PRODUTO ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE PCT COM 1KG 

Quantidade; 420 Valor Uni*.: 6,41 Total !tem: 2.692,20 

LOTE 42 Quant.: 1 Num; 029 Total: 14.664,00 

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca; AMIFEC Modelo: AMIFEC 

Descrição; FÉCULA DE MANDIOCA, MASSA PRONTA PARA TAPIOCA, INGREDIENTES: FÉCULA DE MANDIOCA, 
ÁGUA, SAL E CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO, NÃO CONTENDO GLÚTEN. EMBALAGEM PLÁSTICA 
DE 01 KG, NÃO FURADAS, NÃO ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, 
MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A 
SAÚDE HUMANA. OBRIGATÓRIA APRESENTAÇÃO DO ALVARÁ SANITÁRIO DO FABRICANTE, DATA DE 
FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE MNIMA DE 06 MESES A PARTIR 
DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. 

Quantidade: 1.880 Valor Unit.: 7,80 

 

Total tem; 14.664,00 

   

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 076 Total: 11.233,60 

Gerado em: 05/08/2022 09:35:14 4 de 10 

Total Item: 3.320,00 

Total: 3.494,40 

Num; 032 

Total Item; 3.019,50 

Total: 2.692,20 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Item: 1 Unidade: KG Marca: DA CASA Modelo: DA CASA 

Descrição: FEIJÃO CARIOCA, TIPO 01, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS COM TEOR DE UMIDADE 
MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E 
ESPÉCIES. EMBALAGEM DE 01 KG EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO 
VIOLADOS. RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO 
ACONDICIONADO EM FARDOS LACRADOS COM 10 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE 
OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE 
VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE 
REQUISITANTE. 

Quantidade: 1.180 Valor Unit.: 9,52 Total Item: 11.233,60 

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 029 Total- 9.6.45,00 

Item: 1 Unidade: KG Marca: TIO CHICO Modelo: TIO CHICO 

Descrição: FEIJAO DE CORDA TIPO 1 EMBALADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO COM 
DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE PCT COM 1 KG 

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 6,43 Total Item: 9.645,00 

LOTE 45 Qijant,: 1 Num: 041 Total 8.262,00 

Item: 1 Unidade: KG Marca: DONA DÊ Modelo: DONA DÊ 

Descrição: FEIJAO PRETO TIPO 1 EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO 
FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES 
PARA ALIMENTOS - CNNPA PCT COM 1 KG 

Quantidade: 810 Valor Unit.: 10,20 Total Item: 8.262.00 

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 063 Total: 25.429,00 

Item: 1 Unidade: KG Marca: FRIGOL Modelo: FRIGOL 

ÍrArv\ r (Af( IM PIATI IDA '1 ('II IM irnr ASALAGENS DE 1 k' EM EMBALACEM 4 ' SEMI LJ'.Otdi iyUt.J. 1 4 ¼..JflLd ¼.I l_l l_  —GADO  lii 4 fl 4 L'I fl. S4flJfliL.I L.'flLi 4_ 

PLASTICA TRANSPARENTE PARA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO 

Quantidade: 1.180 Valor Unit.: 21,55 

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 044 

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: BONOMILHO Modelo: BONOMILHO 

Descrição: FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, AMARELO, COM 
ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, 
ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM DE 500 G, SACOS PLÁSTICOS 
TRANSPARENTES E ATÓXICOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O 
MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER 
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, N° DO LOTE, 
DATA DE VALIDADE, QUANT!DADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 
05 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE, 

Quantidade: 3.020 Valor Unit.: 2,52 

 

Total Item; 7.610,40 

   

Total item: 25.429,00 

Total: 7.610,40 

LOTE 49 

Item: 1 

Quant.: 1 Num: 043 

Marca: FRIATO 

 

Total: 130.410,00 

Unidade: KG Modelo: FRIATO 

 

Descrição: FRANGO INTEIRO COM MIUDOS CONGELADO EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO 
MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE PESO LIQUIDO 

Quantidade: 9.450 

LOTE 53 

 

Valor Unit.: 13,80 Total Item: 130.410,00 

Quant.: 1 Num: 046 Total: 784,80 

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DIKOKO Modelo: DIKOKO 

Gerado em: 05/08/2022 09:35:14 5 de 10 



Çj 

LOTE 63 Qunt 1 

Item: 1 Unidade: UNIDADE 

Total Item: 13.156,00 

Total 3.332,00 

Quantidade: 2.860 Valor Unit.: 4,60 

Num: 075 

Marca: MARIA Modelo: MARIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Descrição: LEITE DE COCO DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE 
VALIDADE PESO LIQUIDO RESOLUCAO RDC 83/2000 - ANVISA 500 ML 

Quantidade: 120 Valor Unit.: 6.54 

Quant.: 1 

Unidade: PACOTE  

Num: 003 

Marca: BETÂNIA 

Total Item: 784,80 

Total: 20.384,00 LOTE 54 

I tem: 1 Modelo: BETÂNIA 

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - CARACTERISTICAS TÉCNICAS: LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO. 
EMBALAGEM: ALUMINIZADA, INTACTA, BEM VEDADA, CONTENDO 200G DO PRODUTO, LIVRE DE PARASITAS 
E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. PRAZO DE VALIDADE 12 MESES A CONTAR A PARTIR 0.4 DATA DE ENTREGA. 

Quantidade: 2.800 Valor Unit.: 7,28 Total Item: 20.384,00 

LOTE 56 

Item: 1 

Quant.: 1 

Unidade: LATA  

Num: 012 

Marca: NESTLÉ 

Num: 011  

Total: 9.199,20 

Descrição: LEITE EM PÓ NAN 1 LATA COM 400 G 

Quantidade: 240 Valor Unit.: 38,33 

LOTE 58 Quant.: 1 

Modelo: NESTLÉ 

Total Item: 9.199,20 

Total-  59.674,40 

Item: 1 Unidade: LITRO Marca: JAGUARIBE Modelo: JAGUARIBE 

Descrição: LEITE LONGA VIDA LIQUIDO, INTEGRAL, PASTEURIZADO PELO SISTEMA UHT (ULTRA HIGT 
TEMPERATURA), EMBALAGEM EM CAIXA TETRA BRINK DE 1 LITRO 

Quantidade: 7.760 Valor Unit.: 7,69 Total Item: 59.674,40 

Total: 60.027,00 

Modelo: FORTBOI 

LOTE 59 Quant. 1 Num: 077 

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FORTBOI 

Descrição: LINGUIÇA CALABRESA PACOTE COM 2,5 KG 

Quantidade: 1.020 Valor Unit.: 58,85 

LOTE 61 Quant.: 1 Num: 067 

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: PURISSÍMA 

 

Total ILern: 60.027,00 

Total: 13.156,00 

 

Modelo: PURISSIMA 

Descrição: MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE FINO, COR AMARELO CLARO, SEM COLESTEROL, OBTIDA PELO 
AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ISENTA DE 
CORANTES ARTIFICIAIS SUJIDADES, PARASITAS, ADMITIDA UMIDADE MÁXIMA DE 13%, EMBALAGEM DE 
500G, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE 
GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO ACONDCIONADO EM FARDOS 
LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E 
PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO 
PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE 
ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. 

Descrição: MAIONESE TRADICIONAL COM LACRE DE SEGURANCA DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO 
MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE PESO LIQUIDO SACHE COM 500G 

Quantidade: 350 Valor Unit.: 9,52 Total Item: 3.332,00 

LOTE 67 Quant.: 1 Num: 025 Total: 7.506,70 

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PURO SABOR Modelo: PURO SABOR 

Descrição: MARGARINA VEGETAL 500.0 GRAMAS COM SAL MINIMO 65% DE LIPIDIOS E ISENTA DE GORDURA 
TRANS IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE DATA DE FABRICACAO VALIDADE 

Gerado em: 05/08/2022 09:3514 6 de 10 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Quantidade: 1.355 Valor Unit.: 5,54 Total Item: 7.506,70 

LOTE 72 Quant.: 1 Num: 014 Total: 3.018,90 

Item: 1 Unidade: LAIA Marca: ODERICH Modelo: ODERICH 

 

Descrição: Mil, HO EM CONSERVA, INGRFDIFNTFS GRÃOS DE MILHO COZIDO EMBALAGEM SACHE DF 200(3 

Quantidade: 870 Valor Unit.: 3,47 Total Item: 3.018,90 

LOTE 73 Quant.: 1 Num: 011 Total: 2.690,00 

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: DONA DÊ Modelo: DONA DÊ 

Descrição: MILHO PARA PIPOCA COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE DATA DE 
FABRICACAO E VALIDADE DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA REGISTRO NO MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE PCT COM 500 3 

Quantidade: 500 Valor Unit.: 5,38 Total Item: 2.690,00 

LOTE 77 Quant.: 1 Num: 083 Total: 4.882,20 

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FUGINI 

Descrição: MOLHO DE TOMATE EMBALAGEM SACHE 340G 

Quantidade: 1.030 Valor Unit.: 4,74 

LOTE 78 Quant.: 1 Num: 039  

Modelo: FUGINI 

Total Item: 4.882,20 

Total: 15.940,00 

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SOVA Modelo: SOYA 

Descrição: ÓLEO DE SOJA, REFINADO, CLARO, RICO EM ÔMEGA 03, ÔMEGA 06 E VITAMINA E, ZERO DE 
GORDURA TRANS E LIVRE DE COLESTEROL. EMBALADO EM GARRAFA PET, NÃO AMASSADAS, SEM 
ESTUFAMENTOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO 
CONSUMO, CONTENDO 900 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NUMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, 
QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE 
MÍNIMA DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. 

Quantidade: 1.400 Valor Unit.: 12,10 Total Item: 16.940,00 

LOTE 80 Quant.: 1 Num: 076 Total: 37.125,00 

Wiiem: 1 Unidade: BANDEJA Marca: SÃO JOSÉ Modelo: SÃO JOSÉ 

Descrição: OVOS DE GALINHA BANDEJA COM 30 UNIDADES 

Quantidade: 2.500 Valor Unit.: 14,85 

Quant.: 1 Num: 014 

Unidade: PACOTE Marca: RENOPAN Modelo: RENOPAN 

Descrição: PAO MASSA FINA TIPO HAMBURGUER OU HOT DOG COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO AGUA SAL 
E FERMENTO QUIMICO ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO ATOXICOS PCT COM 500G 

Quantidade: 2.700 Valor Unit.: 6,60 Total Item: 17.820,00 

LOTE 82 

Item: 1 

Total Item: 37.125,00 

Total: 17.820,00 

LOTE 83 Quant.: 1 Num: 046 

Marca: FRIGOPEIXE 

 

Total: 53.174,80 

    

Item: 1 Unidade: KG Modelo: FRIGOPEIXE 

 

Descrição: PEIXE FILE DE TILAPIA SEM ESPINHA ISENTO DE EVIDENCIA DE DECOMPOSICAO CONGELADO 
COM 180G ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELAO LACRADAS COM APROXIMADAMENTE 05 
QUILOGRAMAS 

Quantidade: 1.960 Valor Unit.: 27,13 

LOTE 87 Quant.: 1 Num: 024 

Total Item: 53.174,80 

Total: 19.501,70 

Gerado em: 05/08/2022 09:35:14 7 de 10 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

r b 

Item: 1 Unidade: KG Marca: SOPOLPA Modelo: SOPOLPA 

Descrição: POLPA DE FRUTA. SABORES VARIADOS, CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE 
CONTAMINAÇÃO: ACONDICIONADAS EM SACO PLÁST!CO DE POLIETILENO DE 01KG. CONSTAR A DATA DE 
FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES E N° DO REGISTRO DO MAPA. 

Quantidade: 1.390 Valor Unit.: 14,03 

LOTE 89 Quant.: 1 Num: 059 

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: TECNUTRI 

  

Total Item: 19.501,70 

  

Total: 6.187,70 

Modelo: TECNUTRI 

 

Descrição: PROTEINA DE SOJA TEXTURIZADA COR MEDIA ESCURA EMBALADA A VACUO EM SACO PLASTICO 
TRANSPARENTE CONTENDO NA EMBALAGEM COMPOSICAO NUTRICIONAL DATA DE FABRICACAO PRAZO 
DE VALIDADE E REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE PCT COM 500G 

Quantidade: 430 Valor Unit.: 14,39 Total Item: 6.187,70 

LOTE 92 Quant.: 1 Num: 037 Total: 2.732,00 

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: INDAIA Modelo: INDAIA 

Descrição: REFRIGERANTE Á BASE DE EXTRATO DE GUARANÁ 2 LITROS 

Quantidade: 400 

LOTE 93 

  

Valor Unit.: 6,83 

 

Total Item: 2.732,00 

Total: 2.688,00 Quant.: 1 

 

Num: 044 

Iterri: 1 Unidade: UNIDADE Mie. INDAIA Modelo. INDAIA 

Descrição: REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA 2 LITROS 

Quantidade: 350 Valor Unit.: 7,68
-- -

Total Item: 2.688,00 

LOTE 94 Quant.: 1
-

Num: 056 Total: 2.948,40 

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: INDAIA Modelo: INDAIA 

Descrição: REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE LARANJA 2 LITROS 

Quantidade: 360 Valor Unit.: 8,19 

LOTE 96 Quant.: 1 Num: 024 

•tem:1 Unidade: KG Marca: PATUSCO - Modelo: PATUSCO - 

Descrição: SAL REFINADO. IODADO, EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA DE 1.000 G, INVIOLADA, NÃO FURADA, 
LIVRE DE INSETOS, UMIDADE, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER 
O AI-(MALENAMEN 1  E A SAÚDE HUMANA. 

Quantidade: 540 Valor Unit.: 1,00 

     

Total: 6.041,70 LOTE 97 Quant.: 1 Num: 014 

Item: 1 Unidade: KG Marca: FORTBOI 

 

Modelo: FORTBOI 

 

Descrição: SALSICHA CONGELADA, COM SELO DE INSPEÇÃO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, EM 
EMBALAGEM DE 01KG, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA 12 (DOZE) MESES 

Quantidade: 490 Valor Unit.: 12,33 Total Item: 6.041,70 

LOTE 98 Quant.: 1 Num: 086 Total: 8.288,00 

Item: 1 Unidade; LATA - Marca; PALMEIRA Modelo: PALMEIRA 

Gerado em: 05/08/2022 09:35:14 8 de 10 

Total Item: 2.948,40 

Total: 540,00 

Total Item: 540,00 



-e_- 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 

NOVA RUSSAS-CE 

Descrição: SARDINHA, AO PRÓPRIO SUCO COM ÓLEO COMESTÍVEL 230 G, PREPARADA COM PESCADO 
FRESCO, LIMPO, EVISCERADO, COZIDA, IMERSA EM ÓLEO, COMESTÍVEL. INGREDIENTES: SARDINHA, ÁGUA 
DE CONSTITUIÇÃO (AO PRÓPRIO SUCO), ÓLEO COMESTÍVEL E SAL. EMBALAGEM: EM LATA COM 
REVESTIMENTO INTERNO APROPRIADO, VEDADA, iSENTO DE FERRUGENS E SUBSTANCIAS NOCIVAS, COM 
PESO LÍQUIDO DE 125G. NA EMBALAGEM DEVE CONTER AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO DA 
EMPRESA, PESO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO, INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL. VALIDADE MÍNIMA DE 
06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. 

Quantidade: 1850 Valor Unit.: 4,48 Total Item: 8.288,00 

LOTE 99 Quant.: 1 Num: 026 

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DA FRUTA Modelo: DA FRUTA 

Total: 13.894.50 

Descrição: SUCO CONCENTRADO, DE FRUTAS, SABORES VARIADOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA, EM GARRAFAS 
DE 500 ML, INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A 
COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA 
DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. 

Quantidade: 1.770 Valor Unit.: 7,85 Total Item: 13.894,50 

LOTE 100 Quant.: 1 Num: 067 Total: 1.21220 

Item: 1 Unidade: POTE Marca: SABOR AMI Modelo: SABOR AMI 

Descrição: TEMPERO, TIPO COMPLETO SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO PASTA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, 
POTE C/ 200G; 

Quantidade: 220 Valor Unit.: 5,51 Total Item: 1.212,20 

LOTE 104 Quant.: 1 Num: 001 Total: 2.905,00 

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FOLHA VERDE Modelo: FOLHA VERDE 

Descrição: VINAGRE, COM ÁLCOOL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO 
FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, GARRAFA PLÁSTICA COM 500 ML. 

Quantidade: 830 Valor Unit.: 3,50 Total Item: 2.905,00 

DOCUMENTOS ANEXADOS 

Horário: 22106/2022 08:23 Documento: Atestado de Capacidade Técnica 

Endereço: 

Horário: 22/06/2022 08:23 Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social) 

Endereço: 

Horário: 22/06/2022 08:23 Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis 

Eridereu: liiip.ôaucee eiromiku.L ub.coie.windows.nei/pariicipariidotuinemtLs/e6í555dc32e4a5ab 19579b6783i5a86.pdí 

Horário: 22/06/2022 08:23 Documento: Cadastro de CNPJ 

Endereço: 

Horário: 22/06/2022 08:23 Documento: Capital Social Mínimo ou Patrimônio Liquido Mínimo Correspondente a 10% (dez por Cento) do 
Valor a ser contratado/arrematado 

Endereço: 

Horário: 22/06/2022 08:23 Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios 

Endereco: httrr//lanceeletronicn hlnh.corewlndows.net/participantdocument/5a1d30285f9747959428f34dd6325138.pdf  

Horário: 22106/2022 08:23 Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3c4839a2f6cd46d99c1  bfd92b0f7dfc1.pdt 

Horário: 22/06/2022 08:23 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual 

Endereço: 

Gerado em: 05/08/2022 09:35:14 9 de 10 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Horário: 22/06/2022 08:23 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netlpartidpantdocuments/1344651  c6bc342f68f5cfe00f35fed0a.pdf 

Horário: 22/06/2022 08:23 Documento: Certidão de reoularidade débito oara com o Fundo de Garantia Por Temno de Serviço (FGTS)  

Endereço: 

Horário: 22,06/2022 06.23 Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) 

Endereço: 

Horário: 22/06/2022 08:23 Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata 

Endereço: http//Inceetetronico.btob.core.windows.net/participantdocuments/90bd2d2e78764180800101  d  16bd1 dbt .odf 

Horário: 22/06/2022 08:23 Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de MEJEPP 

Endereço: iiüp;i,ian ceei etroni co. biob.core.windows.neUpar1icipantdocuments13642da7ac02u4&i582a97 145a925d9f4.pdí 

Horário: 22/06/2022 08:23 Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes 

Endereço: http:/Ilancoeletronico.blob.core.windows.neUparticipantdocumentsJd9f0eeb102 1 448ea87d 1 bead82558cf8.pdf 

Horário: 22/06/2022 08:23 Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil 

Endereço: http://lanc  eletronico.btob.core.wndows.net1par1icipantdocuments1ffb2fe1460284e999166 18afbd6547ed.pdf 

i-iurariu: 22106/2022 06.23 DcuiïjejiLo; De,IdI,âu Eqiiessa de l,iLegral Concordância com os Teniios do Edital e seus Anexos 

Endereço: 

Horário: 22/06/2022 08:23 Documento: Outros documentos 

Endereço: httD://lanceeletronico.biob.core.wlndows.net/0artic10aritd0cum8nts1b3f023b018c44f1  d821 cfl c4556c32ac.zio 

Horário: 22/06/2022 08:23 Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ 

Eridw'eçu: Ittp.//idl i,eeielrúinuü.biob.euie.wnidow.iiet1participantdciciniieiits 532d749d3d4i40eb3643dí52c4d3 2.pdf 

Horário: 22/06/2022 08:23 Documento: Prova de Inscrição Estadual 

Endereço: 

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS 

Lote ttem Endereço 

Gerado em: 05/08/2022 09:35:14 10 de 10 


